Rio de Janeiro, 22 de agosto de 2023.

Boletim nº 177/2023
CCV

Ilmos. Srs. Presidentes de Federações Filadas, Representantes dos Clubes Vinculados
e demais atletas Registrados à Confederação Brasileira de Desportos Aquáticos.

A Confederação Brasileira de Desportos Aquáticos – CBDA vem através deste convocar
as atletas abaixo relacionadas para participarem do 5o treinamento da equipe adulta
feminina visando a preparação para os Jogos Pan Americanos, que serão realizados no
final de outubro, na cidade de Santiago/CHI.

Os treinos serão realizados na ABDA/Bauru que, mais uma vez, será parceira da CBDA
no desenvolvimento do polo aquático brasileiro, e irá fornecer a hospedagem e
alimentação para as atletas.

ATLETAS CONVOCADAS PARA 5º TREINO – 01 a 06 de setembro de 2023

1. Ana Julia Barros - ABDA

2. Ana Julia Batista – ABDA

3. Ana Julia Martinez do Amaral – UCSB

4. Eduarda Oliveira Estevão – SESI/VL

5. Hemanuelle Alves R Scalabrin - CRF

6. Isabela Mendes de Souza – ABDA

7. Jeniffer Kathlen Pereira Cavalcante – CRF

8. Karen de Miranda - ABDA

9. Kemily Ferreira Leão – ABDA

10. Leticia Gomes Belorio – ABDA

11. Leticia Lorieto - ABDA

12. Luana Gabrielle Boneti -ABDA

13. Maiah Nascimento – ABDA

14. Miriã Candengue Silva – SESI/VL

15. Rebecca Helena Moreira - CRF

16. Samantha Rezende Ferreira – CRF

17. Sarah Bedani – ABDA

18. Stefany Vitória Pinheiro - ABDA

19. Thatiana Mendes Pregolini – ECP

COMISSÃO TÉCNICA

Treinador: Paulo Rogério de Moraes Rocha - ABDA
Treinador Assistente: Frank Almora Diaz - CPM
Treinador Assistente: Rafael Hall - CRF
Preparadora Física: Janaína Parra Grossi - ABDA

Solicitamos que o presente boletim seja amplamente divulgado entre os seus clubes
filiados.

Atenciosamente,

Luiz Fernando Coelho de Oliveira
Presidente

Ayrton Pontes de Carvalho Silva
Diretor Polo Aquático